
 

CONSIGLIO DI BACINO
VALLE DEL CHIAMPO

Sede legale: Piazza Libertà 12 36071 Arzignano (VI)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 15 del 15/04/2019

REALIZZAZIONE CONDOTTA DI DISTRIBUZIONE PRIMARIA DN 300
TRA LA CENTRALE DI NATTA (MONTECCHIO MAGGIORE) E LA

CENTRALE IDRICA DI MADONNA DEI PRATI ( BRENDOLA).
ASSENSO CONVOCAZIONE CONFERENZA DI SERVIZI

IL DIRETTORE

RICHIAMATA  la  deliberazione  dell’Assemblea  d’Ambito  n.  7,  in  data  21  giugno  2016,  relativa  a  :
“Adeguamento delle  convenzioni  per l’affidamento del servizio  idrico integrato in  house provinding ai sensi
delle deliberazioni dell’Autorità per l’energia elettrica e  il gas e il servizio idrico 656/2015 e 664/2015” con la
quale sono stati  approvati  i nuovi  schemi di convenzione per l’affidamento e la gestione del servizio idrico
integrato;

VISTO in particolare, l’art. 15 della convenzione il quale prevede che. “ai sensi dell’art.14 e seguenti della
legge 241/90 e sue integrazioni  e modifiche, nel caso di realizzazione di lavori  pubblici  ed opere di pubblica
utilità, la conferenza di servizi prevista dall’art. 158 bis e dalle norme di settore è convocata dal Gestore previo
assenso del Consiglio di Bacino, fatto salvo quanto previsto dalle leggi regionali in materia di lavori pubblici e di
valutazione di impatto ambientale…..”
 

RICHIAMATA  la deliberazione del Comitato Istituzionale n.20, in data 20 novembre 2017 con la quale il
Consiglio di bacino ha espresso il “nulla osta” alla progettazione di fattibilità tecnico-economica della condotta
acquedottistica di cui all’oggetto:.”

PRESO ATTO che tra i primi interventi urgenti di Protezione Civile in conseguenza della contaminazione
da sostanze  perfluoro-alchiliche  (PFAS)  delle  falde idriche   nei  territori  delle  province di  Vicenza,  Verona  e
Padova, è stata individuata la realizzazione di una Condotta di adduzione primaria DN1000/DN500 Montecchio
Maggiore – Brendola- Lonigo- tratta A7-A9-A10;

TENUTO  conto che l’intervento commissariale e quello programmato dal  gestore “Acque del Chiampo
S.p.A. suggeriscono la posa delle due condotte simultaneamente, riducendo gli impatti delle opere sul territorio in
termini di utilizzo del suolo, viabilità e sicurezza;

VISTA l’istanza, presentata dal Gestore Acque del Chiampo S.p.A., presentata in data 9 aprile 2019, con
la quale , ai sensi dell’art. 15 della convenzione per l’affidamento del servizio idrico integrato, richiede l’assenso,
in tempi brevi, alla convocazione della Conferenza di Servizi in merito agli interventi di competenza;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1.  di  delegare,  ai  sensi  dell’art.15  della  “Convenzione  per  l’affidamento  del  servizio  idrico  integrato”  ,
approvata  con  provvedimento  dell’Assemblea  d’Ambito  n.  7  del  21  giugno  2016,  il  gestore  “Acque  del
Chiampo S.p.A.” all’indizione della conferenza  di servizi  prevista dall’art. 158 bis e dalle norme di settore
relativamente all’intervento di “Realizzazione condotta di distribuzione primaria DN300 tra la centrale Natta
(Montecchio Maggiore) e la centrale idrica di madonna dei Prati (Brendola)”

1



Arzignano, lì 15/04/2019  ILDIRETTORE
Alessandra Maule / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Visto  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria
impegno indicato nel dispositivo.

Arzignano, lì 15/04/2019 ILDIRETTORE
Alessandra Maule / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

2


